
Contacto

Teléfono +34 965833600
Fax +34 965833304
Correo Electrónico contratacion@ajcalp.es

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Calp (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM 46/2023-EDUSI 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2023 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Calp
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario para la oficina del siglo XXI de Calp (Alicante)

Suministro, mediante adquisición, del mobiliario identificado en el anejo del pliego de prescripciones técnicasDescripción 
particulares elaborado al efecto (en adelante, PPTP), para la futura Oficina Turística del S.XXI de Calp.
Valor estimado del contrato 21.228 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.685,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.228 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39130000 - Muebles de oficina.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según PCAP: Tres (3) meses

Lugar de ejecución
Según PCAP
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Decreto TA03
Número: 2023-0556

http://www.calp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 12.736,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.043,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Eje 12: Desarrollo Urbano

Adjudicado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS DE OFICINA LOM SL
NIF B53026217
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 620999555
Correo Electrónico lom@laoficinamoderna.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.269,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.475,99 EUR.

Motivación

Motivación Decreto TA03
Número: 2023-0556
Fecha del Acuerdo 13/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Calp
Sitio Web https://www.calp.es/

https://www.calp.es/


Lugar

Dependencias contratación

Dirección Postal

Avenida Ifach nº 12
(03710) Calp España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/08/2023 a las 11:17 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dependencias contratación

Dirección Postal

Avenida Ifach nº 12
(03710) Calp España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/08/2023 a las 11:17 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Avda. Ifach, nº 12
(03710) Calp España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según parámetros establecidos en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



3. Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según parámetros establecidos en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Propuesta de mobiliario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3J4x7mh3F8PL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000011976433 |  2023-782245 | Mon, 13 Nov 2023 12:29:43:973 CET 169987497980290085UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3J4x7mh3F8PL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

